
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 22/2018 ze dne 13. listopadu 2018 
 

141/18 Jiří Mařan (14392), RC Říčany. Dne 3.11.2018 v utkání U16 dočasně vykázán za 
nebezpečnou skládku. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
142/18 Jakub Kolář (14389), RC Říčany. Dne 3.11.2018 v utkání U16 dočasně vykázán za 

šlápnutí na ležícího soupeře při přecházení rucku. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

143/18 Jakub Laidorf (14801), RC Vyškov. Dne 3.11.2018 v utkání U16 dočasně vykázán za 
úder pěstí do těla soupeře. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

144/18 Tomáš Holík (13307), RC Dragon Brno. Dne 4.11.2018 v utkání CLJ dočasně vykázán za 

opakovaný přestupek mužstva - pozdní skládka, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez 
zranění. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
145/18 Petr Hornát (13263), RC Sparta Praha. Dne 4.11.2018 v utkání CLJ dočasně vykázán za 

opakovaný přestupek mužstva – skládka za krk, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez 

zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

146/18 Štěpán Rybák (12919), RC Sparta Praha. Dne 4.11.2018 v utkání CLJ dočasně vykázán 
za opakovaný přestupek mužstva – skládka za krk, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez 

zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

147/18 Tereza Braunová (12810), RK Petrovice. Dne 3.11.2018 dočasně vykázána za 

opakovanou hru proti pravidlům – nedodržení 10 m při TK, skládka bez použití rukou. Ve 
hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
148/18 RC Sparta Praha. Dne 31.10.2018 obdržela STK ČSRU námitku RC Tatra Smíchov 

k neoprávněnému startu hráče RC Sparta Praha Josepha Saldana v utkání play-off extraligy 

mužů č.45 RC Sparta Praha – Jimi Vyškov hraném dne 27.10.2018. STK ČSRU shledala 
v jednání klubu porušení Přestupního řádu ragby Hlava V. Zachování regulérnosti soutěže 

čl.20, odst.1 a dále porušení Čl. 109 b), 110 c), 111 b) SŘR ze strany RC Sparta Praha. STK 
ČSRU trestá klub na základě Čl. 117 b), c) SŘR hracími důsledky, tj. kontumační porážkou. 
Další řešení výše uvedených přestupků předává STK ČSRU na DK ČSRU. 

 

Ačkoliv DK považuje předmětné provinění za nešťastné a situace nasvědčuje tomu, že k 

neoprávněnému startu hráče RC Sparta Praha Josepha Saldana došlo nedopatřením s tím, že 
jeho neoprávněný start pravděpodobně podstatným způsobem neovlivnil výsledek 

předmětného utkání, má však DK za to, že nastavená pravidla je třeba dodržovat, a touto 
základní optikou je třeba nahlížet veškerá rozhodnutí všech orgánů ČSRU. DK konstatuje, že 

došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 7 – porušení jiných pravidel 

ČSRU. Druhem disciplinárního provinění klubu je porušení stanov, řádů, směrnic a 
rozhodnutí orgánů ČSRU, konkrétně porušení pravidel uvedená v Přestupním řádu a SŘ, 

včetně provinění v soutěžích ČSRU všech stupňů včetně turnajů organizovaných řídícími STK 
ČSRU. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč 

až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. První přestupek klubu v posledních 12 měsících. 

S ohledem na výše uvedené DK rozhodla u udělení nejnižšího možného trestu, tj. rozhodla o 
udělení APP ve výši 1000 Kč. 

 
Trest dle čl. 46 odst. 7. DŘ – APP ve výši 1000 Kč. 

 
149/18 Josef Kučera (10553), RC Sparta Praha. Dne 3.10.2018 byla provedena dopingová 

kontrola při utkání Sparta –Tatra Smíchov v Praze s pozitivním výsledkem. DK na základě 

oznámení ADV ze dne 8.11.2018 pozastavuje závodní činnost hráči až do konečného 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
rozhodnutí ADV, zda bylo nebo nebylo porušeno antidopingové pravidlo a následnému 

rozhodnutí v disciplinárním řízení. Sportovci byla dána možnost předběžného řízení podle 
čl.7.7. Směrnice. 

 

Trest dle čl. 42 DŘ ve spojení s čl. 7.7 Směrnice - pozastavení závodní činnosti od 
8.11.2018 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 

o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 
51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 


